



مأمور تغییر نسل مدیران

بررسی انتصاب محمد مخبر به عنوان دستیار رهبری و مسئولیتی که طبق حکم به او محول شده است



گزارش ورزش ۱۶

رویای ۱۱۰ هزار نفری

بررسی اظهارات اخیر وزیر ورزش و جوانان درباره ساخت استادیوم بزرگ پایتخت



به ناله کار میسر نمی شود

یادداشتی از علی ورامینی در نقد تحلیل ها و دستاوردهای بیسافاجیه



فضیلت دفاع، کراهت جنگ

بازخوانی فیلم های دفاع مقدس و جایگاه مفهوم ضد جنگ در سینمای ایران

رئیس جمهور سه چهره اصلی تیم مذاکرات هسته ای را به همراه برد

تیم برجام در نیویورک

وزیر امور خارجه برای از سرگیری مذاکرات هسته ای در جریان سفر به آمریکا اعلام آمادگی کرد



آزمون پنجم آمریکا

مسعود پزشکیان در حالی دیروز با رویکرد تنش زدایی وارد نیویورک شد که یک بازخوانی تاریخی نشان از آن دارد که سران کاخ سفید دست دوستی جریان های میانه رو و ملی ایران در دولت های محمد مصدق، مهدی بازرگان، سید محمد خاتمی و حسن روحانی را پس زده اند

تحلیل بین الملل ۶۰۷

مرزهای خالی از دولت

مقاله مشترک آرمناک توکماجیان و خدر خدور، پژوهشگران مرکز کارنگی خاورمیانه: چگونه منازعه سوریه باعث از بین رفتن حاکمیت ملی دمشق در مناطق مرزی شد؟

جنگ در جبهه شمال

در آستانه سالگرد عملیات هفتم اکتبر اسرائیل حملات گسترده ای را به لبنان آغاز کرد این حملات دست کم ۲۷۴ شهید و ۱۰۲۴ مجروح برجاء گذاشت

لبنان بود. تا لحظه تنظیم این گزارش موفقیت یا شکست این ترور تأیید نشده است و حزب الله لبنان در این مورد اظهار نظر نکرده است. نجیب میقاتی، نخست وزیر پیشین امور لبنان در جلسه هفتگی کابینه این کشور گفت: «حملات مداوم رژیم اسرائیل به لبنان به تمام معنا جنگ نسل کشی است و یک نقشه مخرب با هدف تخریب روستاها، شهرهای لبنان و از بین بردن تمام فضاها سبز است.» وی گفت: «ما در تلاش هستیم تا جنگ جدید اسرائیل را متوقف کنیم و تا حد امکان از رفتن به سمت سرنوشته نامعلوم جلوگیری کنیم.» میقاتی به دلیل آغاز حملات اسرائیل در جنوب لبنان سفر خود به نیویورک برای شرکت در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد را لغو کرده است و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل هم برای نظارت بر عملیات ارتش فعال سفر به نیویورک را به تأخیر انداخته است.

ارتش اسرائیل با پخش کردن بیانیه ای در جنوب لبنان به زبان عربی از ساکنان منطقه خواسته است تا به سرعت منطقه را ترک کنند و به مناطق شمالی تر کوچ کنند. ارتش اسرائیل مدعی شده است که در طول روز دوشنبه به ۸۰۰ هدف حزب الله در لبنان حمله کرده است. در پاسخ به این حملات، حزب الله لبنان چند ده موشک به مواضع اسرائیلی در حیفا، شرق تل آویو و مرزهای شمالی شلیک کرد. حملات هوایی گسترده اسرائیل در پی دو عملیات تروریستی گسترده از طریق دستگاه های ارتباطی و چند عملیات تروریستی هدفمند برای حذف فرماندهان ارتش حزب الله انجام می شود که به عقیده کارشناسان زمینه سازی برای گسترش جنگ از غزه به سمت لبنان بود. دوشنبه شب ارتش اسرائیل اعلام کرد که بار دیگر ضاحیه جنوبی بیروت را هدف قرار داده است. به نوشته رسانه ها هدف این حمله ترور علی کرکی یکی از فرماندهان ارتش حزب الله

گروه بین الملل: ارتش اسرائیل از صبح دوشنبه حملات وسیعی را علیه لبنان آغاز کرد. حملات هوایی اسرائیل نقاط مختلف لبنان از جمله ضاحیه جنوبی بیروت و بعلبک در شرق لبنان را هدف قرار داد. در واکنش به این حملات، حزب الله لبنان ده ها موشک به سمت نقاط مختلف سرزمین اشغالی فلسطین شلیک کرد و از جمله برای نخستین بار عمق ۱۰۰ کیلومتری از مرز شمالی فلسطین را هدف حمله قرار داد. مقام های اسرائیلی در روزهای گذشته اعلام کرده اند که جنگ وارد فاز جدیدی شده است. بصلیل اسموتیچ، وزیر دارایی افراتی اسرائیل دوشنبه شب گفت که اسرائیل قواعد درگیری را تغییر داده است. براساس آمار منتشر شده توسط وزارت بهداشت لبنان از صبح دوشنبه تا لحظه تنظیم این گزارش ۲۷۴ شهروند لبنانی از جمله ۲۱ کودک، ۳۹ زن و ۲۰۰۰ آمادگر شهید و ۱۰۲۴ شهروند دیگر مجروح شده اند. براساس گزارش رسانه ها

محمدجواد ظریف، عباس عراقچی و مجید تخت رانچی پیش از ورود به نیویورک / عکس: اکبر توکلی، ایران

گزارش اقتصاد ۱۰-۱۱

دیوار سست معدن

ارزیابی کارشناسان معدنی و دستور وزیر کار برای بررسی حادثه طبس

سرمقاله

تکرار نشود

این جمله از امام علی نقل شده که: «هرگاه سخنی گفتی، آن سخن مالک نوست و تا زمانی که آن را نگفته ای، تو مالک آن هستی.» ماجرای تاسف بار معدن طبس که به کشته شدن ده ها نفر از کارگران زحمتکش و هموطن منجر شد، یک بار دیگر ثابت کرد که مسئولین کشور حتی اگر در حوزه کاری خود با دانش و خیرخواه و با برنامه هم باشند، باید در حوزه ارتباطات رسانه ای، حداقلی از توانایی ها را داشته باشند. آقای دکتر میدری، وزیر رفاه که در خیرخواهی و کارشناسی او و مجموعه تحت امر ایشان شکی نداریم و با حضور سریع و به موقع در محل حادثه این تعهد خود را نشان داد، در آنجا گفت: «طبق بررسی های ما در معدن طبس تخلفی صورت نگرفته و این رویداد واقعا یک حادثه بوده است. ۶۰۰۰ معدن فعال در کشور داریم و ۲/۵ درصد حوادث ناشی از کار در معادن رخ می دهد.» دلیل روانی این گزاره از رویکرد سیاسی نادرست نسبت به مفهوم وفاق متأثر است که گمان می کنند اگر با قاطعیت بگویند با هر گونه تخلف احتمالی برخورد خواهد شد، چنین سخنی علیه دولت قبل تلقی خواهد شد و دوست ندارند که وارد این فاز شوند. ولی اشتباه آنجاست که چنین وفاقی هیچ نسبتی با نادیده گرفتن احتمالی حق و حقوق داغ دیدگان ندارد. اتفاقاً دولت پیش هم از مشکلات مطلع بوده است و دقیقاً سه سال پیش دستوراتی داده بودند و اگر انجام نشده باشد، بحث دیگری است. قرار نیست لاپوشانی شود. بعلاوه ظاهراً بیست روز پیش، چهار مصدوم به خاطر تصاعد گاز در معدن مزبور رخ داده که احتمالاً بی توجهی به همان مشکل این تعداد کشته به جای گذاشت، باید دقت می شد که حضور فوری در محل صرفاً برای اعلام چند نکته است: اول، ابراز همدردی و اعلام حضور دولت در صحنه. دوم، تأمین همه امکانات برای نجات باقیماندهگان و در سان مصدومان و کمک به دفن و کفن فوت شدگان و بالاخره، اعلان اینکه رسیدگی به حادثه و دلایل رخ دادن آن با مشارکت نمایندگان کارگران با فوت شدگان انجام می شود و در نهایت، هم ابراز اطمینان از انجام حقوق بیمه ای و آینده خانواده های داغدار و پیرنانه یزی برای جبران عوارض روانی این حادثه در منطقه است. گرچه وزارت کار در اطلاعیه شماره دو بخشی از این نکات را به خوبی متذکر شده است. ولی همه مسئولین کشور باید دقت کنند که عیار دانش ارتباطی آنان در گفت و گوهای عادی و متعارف سنجنیده نمی شود، بلکه در مواقع بحرانی است که آنان می توانند آب بر آتش احساسات بریزند یا بر عکس آن را شعله ور کنند. در این باره، اصلاح مطلب از جانب شخص آقای وزیر ضرورت دارد. <